
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15178
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Servizi Tecnici
Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 

Servizio affidamento verifiche periodiche dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche - 
anno 2013 - affidamento alla Vec s.r.l. -

     

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Tenuto conto che con determinazione n. 2010/DD/05486 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della 
Direzione Servizi  Tecnici all’adozione dei provvedimenti  di assunzione degli  impegni contabili  su tutti  i  
capitoli della Direzione;

Premesso che:

con deliberazione n.84/24/12 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2012, il bilancio 
triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

con deliberazione della Giunta Comunale n.285 del 11/08/2012 è stato approvato il Peg 2012;

Vista la nota del 03/12/2012 del responsabile P.O. impianti elettrici e speciali – sistemi telematici -  da cui 
risulta quanto segue:

o con l’entrata in vigore del D.P.R. 462/01 le verifiche periodiche biennali, di cui al capo II art.4 
sono  obbligatorie  per  il  datore  di  lavoro.  Le  verifiche  dei  dispositivi  di  protezione  contro  le 
scariche atmosferiche che erano di competenza dei tecnici della ASL sono state estese anche ad 
organismi Certificati autorizzati dal Ministero delle Attività Produttive;

o dovendo  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  verifiche  dei  dispositivi  di  protezione  delle 
scariche  atmosferiche  è  stata  svolta  una  indagine  di  mercato  dalla  quale  è  risultata  più 
vantaggiosa per l’Amministrazione l’offerta della Vec s.r.l.

o le verifiche in programma per l’anno 2013 sono complessivamente n.25 suddivise tra scuole, asili 
nido, uffici comunali, uffici giudiziari per una spesa complessiva di €.12.000,00 i.v.a compresa.

o L’offerta risulta congrua;

 pag. 1



o Il quadro economico che risulta è il seguente:

CIG ZE90789135

Servizio di verifica dispositivi di protezione da scariche atmosferiche € 9.917,36
i.v.a. 21% € 2.082,64
TOTALE € 12.000,00

Vista l’offerta della ditta, che costituisce allegato integrante del presente provvedimento;  

Considerato che per il servizio in questione non risultano attivate convenzioni CONSIP 

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di affidare a cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.125, comma 
11, ultimo periodo, del D. lgs. 163/2006 l’esecuzione del servizio di cui trattasi alla Vec s.r.l. con sede in V.le  
Volta n.12r – 14r – 50131 Firenze -  per un importo di €.12.000,00.= inclusa Iva al 21 % e di provvedere 
quindi all’assunzione degli  impegni contabili  a favore della predetta ditta, attingendo al bilancio ordinario 
2013 sui seguenti capitoli di spesa:

Cap.42916 €.6.000,00.=
Cap.42932 €.2.000,00.=
Cap.42912 €.4.000,00.=

-     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Visto il D.lgs. n. 163/06;

- Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di verifiche dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche  - n.25 
suddivisi tra scuole, asili nido, uffici comunali – anno 2013 -  alla  Vec s.r.l. con sede in V.le Volta 
n.12r  –  14r  –  50131  Firenze  -   per  un  importo  di  €.12.000,00.=  inclusa  Iva  al  21  %;  codice  
beneficiario  35226;  

2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa;

3 di  imputare  la  spesa  di  €.12.000,00.=  sui  seguenti  Capitoli  del  Bilancio  2013  che  offrono  la 
necessaria disponibilità come da aspetti contabili:

Cap.42916 €.6.000,00.=
Cap.42932 €.2.000,00.=
Cap.42912 €.4.000,00.=

4 di dare atto  che il responsabile R.u.p. del servizio in questione è il Per. Ind. Valter Masini.

 pag. 2



Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Lo Giudice

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

